
БЕРАСТАВІЦКІ РАЁННЫ 

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ 
 

БЕРЕСТОВИЦКИЙ РАЙОННЫЙ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

   

РАШЭННЕ  РЕШЕНИЕ 

   

27 декабря 2024 г. № 729   

      

г. п. В. Бераставіца, Гродзенская вобл.  г. п. Б. Берестовица, Гродненская обл. 

   

Об утверждении Календарного 
графика на 2025 год 

 

На основании абзаца третьего пункта 8 Положения о порядке 

вовлечения в хозяйственный оборот неиспользуемого и неэффективно 

используемого имущества, утвержденного постановлением Совета 

Министров Республики Беларусь от 13 ноября 2019 г. № 763, 

Берестовицкий районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Утвердить Календарный график на 2025 год по вовлечению в 

хозяйственный оборот объектов недвижимого имущества, находящегося в 

собственности Берестовицкого района (прилагается). 

2. Возложить персональную ответственность за организацию 

работы по вовлечению в хозяйственный оборот объектов недвижимого 

имущества, указанных в пункте 1 настоящего решения, дополнительной 

рекламной кампании в средствах массовой информации, глобальной 

компьютерной сети-Интернет на начальника отдела образования 

Берестовицкого районного исполнительного комитета Куликовскую Н.В., 

директора Берестовицкого районного унитарного предприятия жилищно-

коммунального хозяйства Кирша С.В. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

заместителей председателя Берестовицкого районного исполнительного 

комитета, осуществляющих руководство в соответствующей сфере. 

 

Председатель Д.Р.Кадргулов 



УТВЕРЖДЕНО 

Решение 
Берестовицкого районного 
исполнительного комитета 

27.12.2024 № 729 
 

КАЛЕНДАРНЫЙ ГРАФИК 
на 2025 год по вовлечению в хозяйственный оборот 
объектов недвижимого имущества, находящегося в 
собственности Берестовицкого района 
 

Наименование органа 
управления, сведения о 

балансодержателе 
(наименование, почтовый адрес, 
УНП, номер телефона), сведения 

об объекте недвижимого 
имущества (наименование, адрес 
местонахождения, инвентарный 

номер по государственной 
регистрации в едином 

государственном регистре 
недвижимого имущества, прав 
на него и сделок с ним, а при ее 
отсутствии – по бухгалтерскому 

учету) 

С какого 
времени не 

используется 
имущество 
(месяц, год) 

Общая 
площадь/ 

неиспользуемая 
площадь 

имущества 
(кв. метров) 

Способ 
вовлечения в 

хозяйственный 
оборот 

Срок 
вовлечения 

имущества в 
хозяйствен-
ный оборот 

Лица, ответственные за 
вовлечение имущества в 
хозяйственный оборот 

(фамилия, имя, отчество 
(при наличии), должность) 

Берестовицкий районный 
исполнительный комитет, отдел 
образования Берестовицкого 
районного исполнительного 
комитета, 500842629, 
тел. 75 7 82, 

11.2023 1077,1/1077,1 продажа переходящий 
объект из 

календарного 
графика 
2024 г. 

Куликовская Н.В. 
начальник отдела 
образования 
Берестовицкого районного 
исполнительного комитета 



2 

 

Гродненская обл., 
Берестовицкий р-н, г.п. Большая 
Берестовица, ул. Ленина, 11, 
капитальное строение (здание 
школы с составными частями и 
принадлежностями, инв. номер 
411/С-16397), Гродненская обл., 
Берестовицкий р-н, 
Малоберестовицкий сельсовет, 
д. Поплавцы, ул. Школьная, 4 

Берестовицкий районный 
исполнительный комитет, 
Берестовицкое районное 
унитарное предприятие 
жилищно-коммунального 
хозяйства, 500020708, 
тел. 70775, Гродненская обл., 
г.п. Большая Берестовица, 
пер. Советский, 8, капитальное 
строение (баня, инв. номер 
411/С-16666, с составными 
частями и принадлежностями), 
Берестовицкий р-н, аг. Кваторы, 
ул. Зеленая, 1 

11.2024 63,4/63,4 продажа 2025 год Кирш С.В.,  
директор Берестовицкого 
районного унитарного 
предприятия жилищно-
коммунального хозяйства 

Итого подлежащих вовлечению в хозяйственный оборот объектов путем: 

продажи – 2, в том числе не проданных в предыдущие годы по начальной цене – 0, со снижением 

начальной цены не более чем на 50 процентов – 0, со снижением не более чем на 80 процентов – 0, за базовую 

величину – 1; 

сдачи в аренду– 0; 



3 

 

передачи в безвозмездное пользование – 0; 

передачи без перехода права собственности – 0; 

передачи из собственности Республики Беларусь в коммунальную собственность – 0; 

передачи из коммунальной собственности в собственность Республики Беларусь – 0; 

передачи из собственности одной административно-территориальной единицы в собственность другой 

административно-территориальной единицы – 0; 

безвозмездной передачи в частную собственность – 0; 

внесения имущества в уставный фонд – 0. 


